COMITE OPERATIVO

MERCADO MAYORISTA DE ELECTRICIDAD - PANAMA

Minuta de la Reunién Extra ordinaria No. 03-2020
29 de septiembre de 2020
La Reunién Exira ordinaria No. 03-2020 se celebré el martes 29 de septiembre de 2020.

Reunido el quérum requerido, la reunién inicié a las 08:07 horas, presidida por la licenciada
Dilsa Cedeiio, en representacion del CND.

Aprobacién del Orden del dia.
Verificado el Quorum se procede aprobar el Orden del Dia.

Con 4 votos se aprueba el orden del dia.

Representante Principal Correo Presente Ausente

Transmisores B Mario Saavedra  msaavedra@etesa.com.pa 1

‘Térmicos Gabriel Bonett g.bonett@panam.com.pa 1

Hidros Mayores de 20 MW Luis Pefialoza luiscarlos.penaloza@aes.com 1
Hidros Menores de 200MW y RNC Nadia Correa ncorrea@energystrategypty.com .
Distribuidor 1 Cristobal Samudio csamudio@ensa.com.pa o 1 .
Distribuidor 2 Cynthia Camargo ccamargo@naturgy.com i
Grandes Clientes 1 Dennis Moreno  dennis.e.moreno@gmail.com i
Grandes Clientes 2 Leslie Gonzalez Igonzalez@agrandel.org 1

4 3

Orden del dia:

1. Discusion y votacion de propuesta de modificacion de 1a Metodologia para la Liquidacién y Cobranza
en el Mercado Ocasional.

Discusion:

1. Discusién y votacion de propuesta de modificacion de la Metodologia para la
Liquidacion y Cobranza en el Mercado Ocasional.
Se presentaron comentarios de:
Representantes Térmicos
Representantes Hidros Menores de 20 MW y Renovables no convencionales
Representantes de los Grandes Clientes 1 y 2
Representantes de la Distribuidora Ensa
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Votacion
MMdD Propuesta para modificar Metodologfa de Liquidacion y Cobranza
Representante Principal AFavor EnContra Abstencidn
Transmisores Mario Saavedra 1
Térmicos Gabriel Bonett 1
Hidros Mayores de 20 MW Eyleen Espinales 1
Hidros Menores de 20MW y RNC Nadia Correa 1 )
Distribuidor 1 Cristobal Samudio 1
Distribuidor 2 Jose Carrera 1
Grandes Clientes 1 Dennis Moreno
Grandes Clientes 2 Leslie Gonzalez 1

Total 2 4 1
Métoado de votacion Térmicos: proponen realizar una votacién por numeral, pero

no fue secundada, asi que se procedi6 a realizar votacion integral

Siendo las 9:40 horas del 29 de septiembre de 2020, se procedié a cerrar la sesion
extraordinaria No. 03-2020.
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Lic. Dilsa Cedeiio Nadia Correa
Presidente Secretario
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